
Area Tecnica
Amministrativo Lavori Pubblici

Ordinanza numero 59 del 21/03/2024

OGGETTO: SP 17 DI CASTELVETRO - ORDINANZA TEMPORANEA INTESA A 
STABILIRE UN DIVIETO DI SORPASSO E LIMITE MASSIMO DI VELOCITA' DI 30 
KM/H DAL KM.0+000 AL KM.0+080, ED APPOSIZIONE DI SEGNALETICA DI 
CANTIERE NEL TRATTO COMPRESO TRA IL KM.0+000 ED IL KM.0+170, IN 
COMUNE DI MODENA ..

Il Dirigente VITA ANNALISA

Visti gli artt. 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada approvato in data 30 aprile 1992, concernente i 
divieti, gli obblighi e le limitazioni relativamente alla circolazione fuori e dentro i centri abitati e 
limitatamente alle competenze dell’Ente proprietario della strada.
Visto il Regolamento di esecuzione e attuazione del citato Nuovo Codice della Strada approvato 
con D.P.R. in data 16.12.1992 n. 495 e successive modifiche e integrazioni.
Considerato che sono in corso i lavori di prolungamento della Tangenziale Sud di Modena nel tratto 
compreso  tra  lo  svincolo  S.S.12  ed  il  casello  di  Modena  Sud  ad  opera  di  AMPLIA 
INFRASTRUCTURES S.p.A..
Vista la richiesta pervenuta in data 19/03/2024 da parte di Autostrade per l’Italia S.p.A. ed acquisita  
agli  atti  con  prot.  n.  9563,  inerente  la  richiesta  di  modifica  della  segnaletica  sulla  SP17  di 
Castelvetro  in  prossimità  dell’intersezione  con  la  SS12  finalizzata  all’apertura  dell’ingresso  di 
cantiere CO01 in corrispondenza dell’intersezione a rotatoria fra la SS12 e la SP17.
Tenuto conto che si rende necessario autorizzare la modifica della segnaletica verticale sulla SP17 
di Castelvetro nel tratto predetto come da planimetria allegata.

O R D I N A
L’istituzione sulla SP17 di Castelvetro del limite di velocità massima di 30 km/h ed il divieto 
di sorpasso dal km. 0+000 al km. 0+080 e l’installazione della segnaletica di cantiere nel tratto 
compreso tra il km. 0+000 ed il km. 0+170 come da tavola segnaletica allegata, dal giorno 
25/03/2024 al 31/12/2024.

La  presente  ordinanza  verrà  notificata  al  pubblico  con  i  segnali  previsti  dal  D.P.R. 
16/12/1992, n. 495 -Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo codice della Strada - e 
successive modificazioni, e al Decreto Ministeriale del 10/07/2002 - Disciplinare tecnico relativo  
agli  schemi  segnaletici,  differenziati  per  categoria  di  strada,  da  adottare  per  il  segnalamento  
temporaneo, L’impresa  che  si  occuperà  dell’installazione  della  segnaletica  di  cantiere  sarà 
Ecotraffic  s.r.l.  di  Mantova,  la  vigilanza  e  la  cura  saranno  a  carico  di  AMPLIA 
INFRASTRUCTURES S.p.A.e TECNE S.P.A.

Il Dirigente
VITA ANNALISA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	O R D I N A

